ПРОТОКОЛ № 3
заседания методического Совета методической службы
Комитета по образованию

от « 17 »  мая  2016 года

Присутствовали:  27 человек
Отсутствовали:
Басаримова С.А., руководитель ГМО учителей начальных классов,
Селиванова Т.А., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы,
Преснякова Н.В., руководитель ГМО педагогов-психологов, учителей-логопедов, социальных педагогов.

ПОВЕСТКА:

1. Итоги работы городского методического совета за 2015-2016 учебный год.
2. Итоги работы ГМО педагогов.
3. Основные направления методической работы на 2016-2017 учебный год.
5. Разное.

Слушали:
Конохову О.А., которая подвела итоги работы городского методического совета. В соответствии с планом работы в течение года состоялись заседания городских методических объединений педагогов, конференция учителей русского языка и литературы «Актуальные вопросы преподавания русского языка и литературы», круглый стол учителей, преподающих ОРКСЭ «Актуальные вопросы преподавания предметов и курсов духовно-нравственной направленности», состоялся городской Фестиваль открытых мероприятий по ФГОС, методические недели в детских садах, круглый стол для педагогов ДОО, семинары – практикумы для классных руководителей.
Также в соответствии с планом работы было проведено изучение уровня подготовки обучающихся по немецкому языку (5 класс), английскому языку (6 класс), русскому языку (5 класс), математике (5 класс), биологии (7 класс), истории (7 класс).
Конохова О.А. отметила, что пополняется банк методических разработок педагогов на сайте Комитета по образованию. Начата работа по созданию базы КИМов для промежуточной аттестации по всем предметам по всем классам.

Кудрявцеву Ю.А., которая представила отчёт об участии педагогов в вебинарах в 2016 году.

Высотскую О.В., которая познакомила присутствующих с результатами участия обучающихся в конкурсах различного уровня.

Конохову О.А., Высотскую О.В., которые предложили педагогам темы, проблемы для обсуждения и работы в следующем учебном году.

Решение:

1. Принять к сведению информацию об итогах работы методического совета и ГМО в 2015-2016 учебном году.
2. Продолжить работу по разработке КИМов для промежуточной аттестации обучающихся.
3. Продолжить работу над созданием городского банка методических разработок и коллекции ЦОР.
4. Активнее принимать участие в вебинарах, проводимых ГАУ ДПО СОИРО и издательством «Просвещение».
5. Утвердить методическую тему для ГМО в 2016 -2017 учебном году «Формирование и оценивание метапредметных результатов обучающихся в условиях реализации ФГОС».

Подписи:

Председатель методического Совета                                        О.А. Конохова

Секретарь методического Совета                                             О.В. Высотская